



Die kommunale Musikschule Küps sucht zum nächstmöglichen Zeitpunkt

## eine Musikalische Leitung (w/m/d) der kommunalen Musikschule Küps

Die Marktgemeinde Küps sucht ab sofort eine neue musikalische Leitung (m/w/d) für die kommunale Musikschule Küps. Die Musikschule Küps wurde 1980 gegründet und bildete über Jahrzehnte den Garant für eine qualitativ hochwertige musikalische Ausbildung im Amateurbereich.

Nach den Einschränkungen durch die Corona-Auflagen gilt es, Kinder und Jugendliche wieder für alle Arten der Musik zu begeistern.

## Ihre Aufgaben:

- Werbung neuer Lehrkräfte mit dem Schwerpunkt Blasmusik
- Aufbau der elementaren Musikerziehung
- Zeitgemäße Öffentlichkeitsarbeit
- Zusammenarbeit mit der Geschäftsführung der Musikschule
- Kooperationen mit der Grund- und Mittelschule sowie den Kindergärten
- Enge Zusammenarbeit mit dem Förderverein für die Küpser Orchester e.V.

Die Bezahlung erfolgt über die Marktgemeinde Küps im Rahmen eines Honorarvertrages. Der monatliche Stundenumfang beträgt 20 Stunden.

Ansprechpartnerin für weitere Informationen:

Fördervereinsvorsitzende, Lisa Gratzke unter 0160 94668954

Senden Sie uns Ihre Bewerbung per Mail an: <a href="mailto:vorstand@musik-in-kueps.de">vorstand@musik-in-kueps.de</a>